
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 
Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 

https://www.icpaganica.edu.it 
e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 
Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 

 
 

Al DSGA 
Ai Componenti del Consiglio di Istituto 

Al sito Web 
Agli Atti  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

  
Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 PROGETTO:  La scuola per tutti 
 Codice Progetto: 10.1.1A-FESPON-AB-2021-97   

 CUP: B19J21002760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto  in data 
11 febbraio 2022 con delibera n. 38; 

   VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

    VISTA la nota Prot. n° AOODGEFID/17644 del 07/06/2021 - Autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 





 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 9707 del 

27/04/2021; 
VISTE le delibere n. 47del Collegio dei Docenti del 10/11/2020 e n. 9 del 28/12/2020 del Consiglio di 

Istituto con le quali si delega il Dirigente Scolastico alla  candidatura dell’Istituto a Progetti e 
Avvisi PON, POR MI-MIUR, Regione, Comune ed altri Enti Pubblici e privati all’adesione 
a manifestazioni ed eventi di interesse culturale e sportivo. 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

D E C R E T A 
 

di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 il seguente progetto: 
 
Codice 
Nazionale 

Codice progetto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
10.1.1A 
 

 
10.1.1A- FESPON-AB-2021-97 La scuola per tutti 

 
€ 14.621,40 

 
B19J21002760006 

 
· di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2022, alla voce ENTRATE – Modello A, 

aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (livello 1 – aggregato) - 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv.2 – voce),   sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv.3)  per un importo complessivo di Euro 
14.621,40; alla voce SPESE – Modello P (liv.1)-  P02 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale “ (liv.2) 
nella Voce 06 “Progetti di Apprendimento e Socialità – Avviso 9707/2021” (liv. 3). 

· il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott. Giovanna CARATOZZOLO 
       (firmato digitalmente) 

 
 
 


		2022-03-08T11:43:50+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




